АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2023 года                                                                                                    № 26
пгт. Мортка

Об установлении доли земельных участков,
подлежащих включению в перечень земельных участков,
предоставляемых бесплатно в собственность граждан
для индивидуального жилищного строительства на 2023 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 15 статьи 6.2 закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 3 мая 2000 года № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. Установить на 2023 год на территории городского поселения Мортка долю в размере не менее 50 процентов земельных участков, подлежащих включению в перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства, от общего количества земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет и предназначенных для индивидуального жилищного строительства, за исключением земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет в связи с изменением их границ.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Исполняющий обязанности
главы городского  поселения Мортка                                                                    Е.С.Чумичёва